РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2024 года г. Абакан № 20

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/43-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О бюджете

Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Республики Хакасия на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/43-8 «О
внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Республики Хакасия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,
внесенный Главой Республики Хакасия - Председателем Правительства
Республики Хакасия, а также таблицу поправок к нему,

комитет по здравоохранению и социальной политике

РЕШИЛ:

1. Утвердить заключение на проект закона Республики Хакасия
№ 15-37/43-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О
бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Республики Хакасия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
(прилагается).

2. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/43-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О бюджете Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Республики Хакасия на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» на рассмотрение
очередной сессии Верховного Совета Республики Хакасия.

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять
указанный проект закона Республики Хакасия с учетом таблицы поправок
(прилагается) в первом чтении и рассмотреть его во втором (окончательном)
чтении на этом же заседании Верховного Совета Республики Хакасия.

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить проект закона № 15-37/43-8 «О внесении изменений в Закон
Республики Хакасия «О бюджете Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Республики Хакасия на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» в проект повестки дня девятой сессии Верховного
С о в е т а  Р е с п у б л и к и  Х а к а с и я .  * — - —  7 -

5. Определить содокладчиком к указанному проекту закона
председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по
здравоохранению и социальной политике J1.A. Кауфман.

Председатель комитета JI.A. Кауфман